

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale, comunale ?i
strazi din raionul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 85 860 716,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6 106,59	57,66	352 106,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12 783,78	57,66	737 112,73
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,46	57,66	1 987,03
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	13 402,44	57,66	772 784,69
		Total manopera				1 863 990,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	10 175,16	998,26	10 157 455,22
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	16 171,73	1 221,76	19 757 972,83
3.	11202062010361	Savura	m3	1 797,09	185,00	332 461,65
4.	1212121212121	apa	m3	288,00	20,00	5 760,00
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	132,48	395,00	52 329,60
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 797,09	395,00	709 850,55
7.	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	1 842,33	395,00	727 720,35
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2 072,70	365,00	756 535,50
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	33 902,00	365,00	12 374 230,00
10.	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	11 062,99	365,00	4 037 991,35
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2 695,64	395,00	1 064 777,80
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	55,00	320,00	17 600,00
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	179,98	1 245,00	224 075,10
14.	23203226000401	Emulsie de bitum EBK-1/55	t	85,54	7 150,00	611 611,00
15.	23203226001101	Bitum	t	2,31	8 750,00	20 212,50
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	188,40	10,50	1 978,20



17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6 902,58	20,00	138 051,60
Total materiale de construcții						50 990 613,25

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 259,65	65,00	146 877,25
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	193,70	175,00	33 897,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	232,44	800,00	185 952,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	24,92	420,00	10 466,40
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	30,53	450,00	13 738,50
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1 618,51	450,00	728 329,50
7.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	94,70	110,00	10 417,00
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 480,33	330,00	488 508,90
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3 575,52	330,00	1 179 921,60
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5 403,60	330,00	1 783 188,00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2 353,72	210,00	494 281,20
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	30,70	425,00	13 047,50
13.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	232,44	75,00	17 433,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 357,16	750,00	1 017 870,00
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	72,12	325,00	23 439,00
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	438,63	325,00	142 554,75
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	506,45	320,00	162 064,00
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	287,77	320,00	92 086,40
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,27	320,00	406,40
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,99	65,00	2 014,35
21.	2952270007405	Încarcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,02	390,00	1 177,80
22.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	190,50	380,00	72 390,00
23.	29525000050040	Tractor	h-ut	8,18	280,00	2 290,40
24.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	30,99	280,00	8 677,20
25.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	30,70	280,00	8 596,00
26.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	296,94	210,00	62 357,40
27.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	713,03	280,00	199 648,40
28.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	928,99	250,00	232 247,50
29.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	40,32	250,00	10 080,00
30.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	237,20	280,00	66 416,00
Total utilaje de construcții						7 210 373,95

Total	Lei	60 064 977,65
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	419 397,85
Total		60 484 375,50



Cheltuieli de regie	11,6 %	7 016 187,56
Total		67 500 563,06
Beneficiu de deviz	6 %	4 050 033,78
Total		71 550 596,84
TVA	20 %	14 310 119,37

Total deviz:

85 860 716,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

